
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300031

31

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: nº 59520.001507/2020-14
ESPECIE: Contrato nº 2.621.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0014-40; Contratada:
MELLO ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 23.126.611/0001-86; Objeto: execução de serviços de
implantação de Rede Elétrica de Distribuição Rural (RDR) de 7,5 Km de comprimento em
34,5 Kv com 55 postes de concreto no município de Jaborandi/BA - Edital 38/2020 - PE;
Prazo: 60 dias; Valor de R$ 257.225,00; Recurso: Funcional Programática:
15.244.2217.7K66.0001; Data: 01.02.2021; Assinam: João Ferreira Gomes Neto -
Superintendente Substituto da CODEVASF 2ª/SR, e Enio de Melo Rodrigues - Mello
Engenharia Eireli.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 32/2020,
CODEVASF/2ª Superintendência Regional - Processo nº 59520.001406/2020-35. OBJETO:
Fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas, equipamentos e veículos,
destinados à implantação de ações de inclusão produtiva e outras demandas na área de
atuação da CODEVASF no vale do rio São Francisco, no Estado da Bahia. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 32/2020 - SRP - CODEVASF/2ª Superintendência Regional.
FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02, nº 13.303/2016, nº 8.248, de 23/10/91, e Lei
Complementar nº 123/2006, Decretos: nº 10.024/2019 e Decreto nº 8.538/2015, Decreto
nº 7.892/13. O Resultado foi homologado pelo Comitê de Gestão Executiva da CO D E V A S F,
Resolução nº 771 de 24/12/2020, constante do Processo nº 59520.001406/2020-35 e
publicado no Diário Oficial da União do dia 29 de dezembro de 2020, seção 3, Página 47.
ASSINATURA: 30/12/2020, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da
Ata no Diário Oficial da União. BRAVO CAMINHOES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ
00.251.951/0001-33, ITENS 02 e 04, com os valores de R$ 1.680.000,00 e R$ 1.380.000,00,
respectivamente; BERMAD BRASIL INDÚSTRIA DE VÁLVULAS LTDA., CNPJ 01.000.334/0001-
28, ITEM 20, com o valor de R$ 148.530,00; E A FRIO REFRIGERACAO INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA., CNPJ 23.562.044/0001-00, ITENS 10, 11, 12 e 13, com os valores de R$
89.490,00, R$ 29.625,00, R$ 134.850,00 e R$ 44.850,00, respectivamente; LEENIA
METALURGIA E SOLUCOES INTELIGENTES EIRELI, CNPJ 29.962.319/0001-80, ITEM 21, com o
valor de R$ 51.975,00; GALLOTTI TRUCKS BA COMERCIO DE AUTOMOTORES LTDA., CNPJ
32.206.016/0001-41, ITEM 06, com o valor de R$ 1.236.000,00; BIOCHEM PRODUTOS E
SERVICOS TECNOLOGICOS EIRELI, CNPJ 38.924.186/0001-48, ITENS 08 e 09, com os valores
de R$ 473.953,50 e R$ 157.984,50, respectivamente. Totalizando um valor global de R$
5.427.258,00. Os ITENS 01, 03, 05, 07, 14, 15, 16, 17, 18 e 19 foram cancelados. As Atas
encontram-se disponíveis na íntegra no sítio http://www.codevasf.gov.br/
Licitações/Superintendência Regional Bom Jesus da lapa/BA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO nº: 59520.001359/2019-96
ESPECIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato n.º 2.352.00/2019, celebram a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF
00.399.857/0001-26, e a CB CONSTRUÇÕES LTDA-ME, CNPJ Nº 96.826.433/0001-70; Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 90 dias a contar de 21.12.2020,
passando seu vencimento para 21.03.2021 e Ratificação das demais Cláusulas e Condições;
Data: 14.12.2020; Assinam: Harley Xavier Nascimento- Superintendente Regional da 2ª/SR
e Bruno de Menezes Pimentel - CB.

EXTRATOS DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59520.001420/2020-39
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.593.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES FAMILIARES MORADORES RIBEIRINHOS E
EXTRATIVISTAS DA COMUNIDADE DA BARRINHA DO SÃO FRANCISCO; CNPJ/MF:
33.376.923/0001-00; Objeto: Doação de Kits de Apicultura; Valor R$ 24.134,25; DATA:
25.01.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Edivanda da
Costa Santos - Presidente.

PROCESSO: 59520.001198/2020-74
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.600.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e o
INSTITUTO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL, CULTURAL E
AMBIENTAL DA BAHIA - INDESCO; CNPJ/MF: 13.585.873/0001-55; Objeto: Doação de
Forrageira; Valor R$ 1.696,00; DATA: 31.12.2020. Harley Xavier Nascimento -
Superintendente Regional da 2ª/SR e Hercules Diógenes Vieira Rodrigues - Presidente.

PROCESSO: 59520.001340/2020-83
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.495.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE MANSIDÃO; CNPJ/MF:
01.013.006/0001-66; Objeto: Doação de Reservatórios para Água; Valor R$ 38.988,00;
DATA: 18.12.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Joel
Oliveira de Sene - Presidente.

PROCESSO: 59520.001359/2020-20
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.488.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a
ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO SÃO GONÇALO CIRIACO II; CNPJ/MF:
16.430.241/0001-00; Objeto: Doação de Reservatórios para Água; Valor R$ 13.265,00;
DATA: 09.11.2020. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e José
Inácio da Cunha Costa - Presidente.

PROCESSO: 59520.001147/2020-42
ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.414.00/2020, celebram a Companhia de Desenvolvimento
dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e o
ROTARY CLUB DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA; CNPJ/MF: 38.056.807/0001-19; Objeto:
Doação de Kit Informática e Freezer; Valor R$ 7.481,99; DATA: 14.10.2020. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Bruno Márcio Baliza Azevedo -
Presidente.

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 5.189.00/2018, firmado entre a Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a
empresa PEIXOTO E MOURA LTDA. OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do contrato
em 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir do dia 19/01/2021, passando seu
vencimento para 18/07/2021 e aprovar o novo cronograma físico-financeiro anexado
nas págs. 23 e 24. RECURSOS: correrão à conta do Programa de Trabalho nº
15.244.2029.7k66.0027 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável e Programa
de Trabalho nº 15.244.2029.7k66.001 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento
Sustentável Local Integrado - Nacional, sob gestão da 5ª Superintendência Regional da
Codevasf. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original
e aditivos anteriores que não colidam com as deste instrumento. DATA DA
ASSINATURA: 15/01/2021. ASSINAM: Pela Contratante CODEVASF, RICARDO ALEXANDRE
LISBOA VIEIRA, Superintendente Regional Substituto -5ª SR e pela Contratada: MARCOS
ANDRÉ GOMES MEDEIROS. Processo nº. 59550.001045/ 2020 - 70.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 5.187.00/2019, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa DN
CONSTRUTORA LTDA. OBJETO: O presente Termo Aditivo visa prorrogar o prazo de vigência
do instrumento por mais 90 (noventa) dias, passando o prazo de vigência do contrato de
28/01/2021 para 28/04/2021 e aprovar o novo Cronograma Físico Financeiro constante à
folha 359. RECURSOS: correrão à conta do Programa de Trabalho nº
15.244.2029.7k66.0001 - Apoio a Projeto de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original e do 1º
termo aditivo que não colidam com as deste instrumento. DATA DA ASSINATURA:
28/01/2021. ASSINAM: Pela Contratante CODEVASF, HUGO LEONARDO FERREIRA ROCHA ,
Superintendente Regional Substituto -5ª SR e pela Contratada: ELÍSIO WAGNER DIAS LIMA.
Processo nº. 59550.000855/2019 - 75.

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 195015
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 01/2020-8ª/SR - Processo nº 59580.000597/2019-58.
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento, transporte, carga e descarga de
materiais. equipamentos e veículos para uso em atividades de irrigação, pesca,
processamento de frutas e manutenção de frios, a serem entregues em São Luís/MA, com
vistas a atender as demandas de instituições públicas e associativas que se destinem ao
desenvolvimento de atividades agrícolas, de pesca e agroindustriais nas áreas de atuação
da 8ª Superintendência Regional da Codevasf no Estado do Maranhão. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 11/2020-8ª/SR. FUNDAMENTO: Leis n.º 10.520, de
17/07/2002, do Decreto n.º 3.722, de 09/01/2001 alterado pelo Decreto 4.485/02, Decreto
nº. 10.024 de 20/09/2019, no Decreto nº 8.538/2015, da Lei Complementar n.º 123, de
14/12/2006, Decreto nº 7.892 de 23/01/2013, e, subsidiariamente, dos dispositivos da Lei
n.º 13.303/2016 e suas alterações posteriores. ASSINATURA: 23/12/2020. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. O resultado foi publicado no Diário oficial da União no dia 02/02/2021, seção
3, página 22. FORNECEDOR: NETAFIM BRASIL SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE IRRIGAC AO
LTDA, CNPJ 00.549.740/0001-81, Item 07, valor total do item R$ 390.000,00; P H BARROS
SANTANA COMERCIO, CNPJ 00.863.224/0001-27, Item 08, valor total de R$ 314.132,50;
COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ 01.034.327/0001-47,
Itens 29 e 30 , valor total de R$ 43.960,60; MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA, 04.258.235/0001-39, Itens 23 e 24; valor total de R$ 826.809,35;
IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI, CNPJ 10.563.563/0001-41,
Item 15, valor total de R$ 127.523,88; M C S DE LIMA ROOS, CNPJ 11.852.877/0001-27,
Item 25; valor total de R$ 70.875,00; LANCE ONLINE COMERCIO DE AROMATIZANTES,
ARTIGOS DE DECO, CNPJ 17.572.083/0001-96, Itens 13, 14, 17, 18, 33 e 34 no valor total
de R$ 1.193.495,00. COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L,
CNPJ 18.873.549/0001-56, Itens 31, 32, 35 e 36 no valor total de R$ 480.917,20. CCK
COMERCIAL LTDA, CNPJ 22.065.938/0001-22, Itens 16, 22, 26, 37 e 38; valor total de R$
211.661,61; ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI, CNPJ 35.764.167/0001-03, Item 21;
valor total de R$ 236.494,50; BAKOF PLASTICOS LTDA, CNPJ 91.967.067/0001-55, Item 09;
valor total de R$ 88.890,00.
As Atas encontram-se disponíveis na íntegra no site www.codevasf.gov.br e na sede da
8ª/SR da CODEVASF.

Ministério da Economia

SECRETARIA EXECUTIVA
SECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170607 - DAL/ME

Número do Contrato: 25/2018.
Nº Processo: 03110.012957/2017-04.
Dispensa. Nº 8/2018. Contratante: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA.
Contratado: 42.422.253/0001-01 - EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência contratual por mais 04 (quatro) meses, contados de 02/02/2021 a 01/06/2021..
Vigência: 02/02/2021 a 01/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.371.339,33.
Data de Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 170607 - DAL/ME

Número do Contrato: 25/2018.
Nº Processo: 03110.012957/2017-04.
Dispensa. Nº 8/2018. Contratante: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E LOGISTICA.
Contratado: 42.422.253/0001-01 - EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMACOES DA
PREVIDENCIA - DA. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência contratual por mais 04 (quatro) meses, contados de 02/02/2021 a 01/06/2021..
Vigência: 02/02/2021 a 01/06/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.371.339,33.
Data de Assinatura: 01/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Número da Ata de Registro de Preços: 09/2020
Contratante: Ministério da Economia
CNPJ do Contratado: 27.518.373/0001-05
Contratado: META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - EPP
Objeto: Eventual aquisição de bens de consumo - material de expediente e outros -
conforme especificações e exigências constantes do Edital e anexos do Pregão Eletrônico
SRA/ME/MG nº 07/2020.
Valor global de R$ 31.520,00
Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 18 de dezembro de 2020 até 17 de dezembro de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Número da Ata de Registro de Preços: 07/2020
Contratante: Ministério da Economia
CNPJ do Contratado: 21.767.486/0001-68
Contratado: R M LANZA DOS SANTOS COMÉRCIO - EPP
Objeto: Eventual aquisição de bens de consumo - material de expediente e outros -
conforme especificações e exigências constantes do Edital e anexos do Pregão
Eletrônico SRA/ME/MG nº 07/2020.
Valor global de R$ 9.860,00
Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Vigência: 18 de dezembro de 2020 até 17 de dezembro de 2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




